
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
CNPJ: 08.925.968/0001-30 

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 — CEP 58695-000 — Centro — Desterro PB 

GABINETE DO PREFEITO 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O MUNICIPIO DE DESTERRO, ESTADO DA PARAÍBA, através do seu prefeito no 
USO de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos do art. 
n°75, INCISO II da Lei 14.133/2021, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR, a Dispensa n° 27/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 
76/2025, contratar diretamente, nos termos da lei de licitações R.S.CAR.CONSTRUTOURA E 
LOCADORA LTDA, CNPJ n° 45.653.401/0001-89, sediada Rua João Suassuna, 102, São 
Cristóvão, Desterro-PB, como representante devidamente constituído de Renato Sales Couto, 
portador(a) Carteira de Identidade 56361094 e do CPF n° 091.669.084-93, no valor global R$ 
49.310,44 (quarenta e nove mil, trezentos e dez reais e quarenta e quatro centavos), para 
dispensa de licitação para contratação de empresa especializada para prestação dos 
serviços de manutenção do prédio onde funciona o centro em especialidades em saúde, 
na zona urbana do município de Desterro — PB, conforme projeto básico e edital e proposta 
apresentada, convocando ao Contratado para a assinatura do termo de contrato. 

Publique-se. 

Desterro/PB, 07 de Agosto de 2025. 

ntos 
dos sa

r.ag cs:.f Gostàuc,‘ 
l tetelto : rterve 

Tiago SimarcrOs Santos 
Prefeito Constitucional de Desterro 


